
  Strona 1 z 32                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 09.02.2024 

 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Zakładu Usług Komunalnych w Strzegomiu 

Sp. z o.o 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA TREŚCI SWZ  NR 13/2024/Strzegom 

 

Działając w imieniu i na rzecz Zakładu Usług Komunalnych w Strzegomiu Sp. z o.o, na 

podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania 

do SWZ zadane przez wykonawców:  

 

Pakiet I 

1. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 16.02.2024. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy w SWZ. 

 

2. Prosimy o skrócenie okresu ubezpieczenia z 36 miesięcy na 12 miesięcy.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

3. Prosimy o wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia w poniższej treści: 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, 

strony umowy postanawiają, że w przypadku, gdy  

1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych 

odszkodowań powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a 

niewypłacone w danym okresie polisowym do składki zainkasowanej za ten 

okres, liczona najwcześniej 45 dni przed końcem danego okresu polisowego, 

przekroczy 40% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub  

2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości 

zachowania ustalonych w umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na 

kolejny okres polisowy ze względu na znaczące zmiany w ryzyku lub na rynku 

ubezpieczeniowym lub reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości 

uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na dotychczasowych warunkach, 

lub 

3) nastąpi wzrost wartości sum ubezpieczenia mienia o więcej niż 10% ich 

wartości początkowej, ponad limit klauzuli automatycznego pokrycia (dotyczy 

ubezpieczenia mienia i technicznych), lub 

4) nastąpi wzrost przychodów rocznych Ubezpieczonego o ponad 20% w 

stosunku do roku poprzedniego (dotyczy ubezpieczenia OC), lub 



  Strona 2 z 32                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

5) w stosunku do Ubezpieczonego została ogłoszona upadłość lub 

niewypłacalność, Ubezpieczony złożył wniosek o ochronę przed bankructwem, 

upadłością lub taka analogiczna procedura została podjęta w jakiejkolwiek 

jurysdykcji, lub 

6) nastąpi zmiana profilu działalności Ubezpieczonego powodująca wzrost 

ryzyka, 

Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny okres 

ubezpieczenia (okres polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu 

wypowiedzenia ze skutkiem na koniec odpowiednio pierwszego albo drugiego 

okresu polisowego.  

Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem 

nieważności. 

Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć 

negocjacje w celu zmiany warunków ubezpieczenia na drugi lub trzeci okres 

polisowy. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

4. Czy Zamawiający przedsięwziął kroki zmierzające do ograniczenia liczby i wartości 

szkód? Jakie? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przedsięwziął następujące kroki 

zmierzające do ograniczenia liczby szkód:  

- zwiększenie liczby szkoleń z zakresu przestrzegania zasad BHP  

- apel do mieszkańców (media społecznościowe) o zachowanie szczególnej 

ostrożności , przy wyrzucaniu do kontenerów niewypalonych zniczy,  

- apel do mieszkańców (media społecznościowe) o zachowanie szczególnej 

ostrożności , przy parkowaniu pojazdów podczas prac sezonowych w 

miejscach do tego przeznaczonych  

- zastosowanie specjalnych barier i szkolenie pracowników podczas prac 

wykoszeniowych,   

-szkolenie pracowników w zakresie prac sezonowych „akcja zima” itd. 

 

5.  Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej- prosimy o potwierdzenie, że koszty 

wymienione na str. 2 załącznika nr 1 do SWZ pokrywane będą w granicach sumy 

gwarancyjnej.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

6. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w 

środowisku naturalnym Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane 

przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie 

odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania 

szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

7. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej- rozszerzenie o szkody spowodowane w 

obcych środkach transportu podczas wykonywania prac ładunkowych- prosimy o 



  Strona 3 z 32                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

wprowadzenie limitu odpowiedzialności- proponujemy 100.000,00 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy w SWZ. 

 

8. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

działalności rejestrowanej pod nr PKD 38.12.Z. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy w SWZ. 

 

9.  Prosimy o uzupełnienie danych wszystkich nieruchomości, które będą podlegały 

ubezpieczeniu w całym okresie ubezpieczenia o następujące dane (dotyczy 

budynków, dla których dane te nie zostały uzupełnione): 

• rok budowy,  

• konstrukcja ścian i stropów,  

• powierzchnia użytkowa, 

• czy obiekt jest użytkowany,  

• opis stanu technicznego budynku (konstrukcja i pokrycie dachu, instalacja 

elektryczna, sieć wodno-kanalizacyjna oraz centralnego ogrzewania, stolarka 

okienna i drzwiowa, instalacja gazowa, instalacja wentylacyjna i kominowa), 

• informacja o przeprowadzonych remontach, modernizacjach ze wskazaniem 

kiedy i w jakim zakresie zostały przeprowadzone 

• stosowane zabezpieczenia przeciwpożarowe oraz przeciwkradzieżowe 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w rejestrze majątku zostały podane 

takie dane jak/;  

- konstrukcja ścian i stropów 

-wszystkie budynki są użytkowane 

- w załączeniu do odpowiedzi dosyłamy skany przeglądów – daty budowy w 

KOB (Książka Obiektów Budowlanych)  

- pozostałe dane tj. rok budowy, powierzchnia użytkowa zostanie 

niezwłocznie uzupełniona zaraz po podpisaniu umowy ubezpieczeniowej.    

 

10. Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienia kontenery 

na śmieci? Jeśli tak – jaka jest ich wartość? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza i informuje, że wartość kontenerów 

wynosi około : 100 000,00 zł  

 

 

11. Jeśli do ubezpieczenia Zamawiający zgłasza kontenery na śmieci, prosimy o 

wprowadzenie udziału własnego w wysokości 20% nie mniej niż 800 zł dla 

szkód powstałych z ryzyka pożaru, wybuchu, dymu, sadzy w odniesieniu do tego 

rodzaju mienia.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody  

 



  Strona 4 z 32                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

12. Czy do zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk zgłoszono sortownię 

śmieci wraz z wyposażeniem? Jeśli tak, prosimy o podanie rodzaju i wartości 

tego wyposażenia. 

Odpowiedź: Nie dotyczy  

 

13. Jeśli do ubezpieczenia zgłoszono sortownię śmieci, prosimy o wyłączenie tego 

obiektu (wraz z wyposażeniem znajdującym się w budynku) z ubezpieczenia od 

ryzyka pożaru, wybuchu, dymu i sadzy. 

Odpowiedź: Nie dotyczy 

 

14.  Czy przedmiotem ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów ma być 

mienie usytuowane na wysypisku śmieci ewentualnie w jego bezpośrednim 

sąsiedztwie? Jeśli tak, prosimy o podanie wartości. Prosimy jednocześnie  o 

wyłączenie tego obiektu (wraz z wyposażeniem znajdującym się w budynku) z 

ubezpieczenia od ryzyka pożaru, wybuchu, dymu i sadzy. 

Odpowiedź: Nie dotyczy 

 

15. Prosimy o wprowadzenie wspólnego limitu dla szkód powstałych w wyniku pożaru, 

wybuchu, dymu i sadzy. Proponujemy 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 

w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

16.  Czy budynki w lokalizacji ul. Wojska Polskiego 75 stoją w zabudowie zwartej? 

Jaka jest odległość pomiędzy budynkami? 

Odpowiedź: Budynki stoją częściowo w zabudowie zwartej . Odległości 

pomiędzy budynkami wynoszą około 50m.  

 

17.  Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie posiada, nie administruje ani nie 

zarządza sortowniami śmieci, zakładem recyklingu, spalarnią śmieci. W 

przeciwnym wypadku, prosimy o podanie informacji ile jest sortowni i czy 

odbywa się w nich termiczna obróbka śmieci oraz ile jest spalarni. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza  

 

18. Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności cywilnej z tytułu 

prowadzonej działalności nie obejmuje szkód powstałych w związku z 

posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem 

lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności 

związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub 

jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

19.  PKD nr 38.11.Z, 38.12.Z, 38.21.Z, 38.32.Z – prosimy o potwierdzenie, że z 

zakresu ochrony wyłączona jest odpowiedzialność cywilna z tytułu posiadania, 

zarządzania lub administrowania wysypiska/ składowania odpadów oraz z tytułu 



  Strona 5 z 32                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

sortowania lub innego przetwarzania odpadów (nie dotyczy prowadzenia Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych) 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

20. W związku ze zgłoszeniem rozszerzenia odpowiedzialności o szkody wynikające z 

dostarczenia energii: 

• prosimy o informację, jaki udział rocznych przychodów Zamawiającego  

generowanych jest przy udziale (z wykorzystaniem) węgla? 

• jaki udział wytwarzanej energii pochodzi z węgla (poniżej, czy powyżej 30% 

wytwarzanej energii w skali roku)? 

Odpowiedź: Zamawiający nie prowadzi działalności związanej z 

dostarczeniem energii. 

 

21. Jeżeli Zamawiający nie prowadzi powyższych działalności wskazanych w 

powyższym pytaniu, prosimy o ich wyłączenie z zakresu odpowiedzialności 

Ubezpieczyciela. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy w SWZ. 

 

22.  Prosimy o informację, jakiego rodzaju mienie jest przechowywane, kontrolowane 

i chronione przez Ubezpieczonego? 

Odpowiedź: Ozdoby Świąteczne należące do Gminy Strzegom. 

 

23. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody związane z 

użyciem, wytwarzaniem, składowaniem, przetwarzaniem materiałów 

wybuchowych, prowadzeniem prac rozbiórkowo-wyburzeniowych metodą 

wybuchową. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy w SWZ. 

 

24.  Prosimy o potwierdzenie, że w kontekście wnioskowanego zakresu 

ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, szkody wynikające z utraty rzeczy 

nie obejmują szkód polegających na zaginięciu, podmianie, brakach 

inwentarzowych mienia, szkód powstałych w związku z: poświadczeniem 

nieprawdy, podstępem, wymuszeniem, szantażem, przywłaszczeniem, 

niszczeniem, usuwaniem, ukrywaniem, przerabianiem lub podrabianiem 

dokumentów lub znaków identyfikacyjnych, wprowadzeniem w błąd lub 

wykorzystaniem pozostawania w błędzie. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

25. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone do ubezpieczenia obiekty wyłączone z 

eksploatacji? Jeśli tak, prosimy o informację w jaki sposób są zabezpieczone 

przed dostępem osób trzecich oraz jaka jest ich wartość jednostkowa? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza takich obiektów do ubezpieczenia 

 



  Strona 6 z 32                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

26. Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z 

eksploatacji jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie które 

i o jakiej wartości? 

Odpowiedź: Zamawiający nie planuje wyłączyć z eksploatacji jakiekolwiek 

budynki/budowle 

 

27. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia 

posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w 

przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego 

pozwolenia wraz z określeniem przyczyny . 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

28.  Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich 

instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów 

prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami; w 

przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających 

powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

29. Prosimy o potwierdzenie, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności 

ujęte w OWU wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje 

zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i że 

powyższe dotyczy również ryzyk, dla których wskazano wyłączenia 

odpowiedzialności w programie ubezpieczenia (np. w klauzulach dodatkowych, 

rozszerzeniach odpowiedzialności). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

30.  Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie 

mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy.  W 

związku z powyższym, jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź 

ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, 

chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

31. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ 

będą miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie 

przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go 

w wyższej wysokości, niż limit określony zapisami SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

32. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczeń objętych zamówieniem intencją 

Zamawiającego jest objęcie ochroną zdarzeń nagłych, nieprzewidzianych i 

niezależnych od woli Ubezpieczonego powodujących zniszczenie, uszkodzenie 

lub utratę przedmiotów objętych ubezpieczeniem. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 



  Strona 7 z 32                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

33.  Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie w SWZ jest mowa o limicie 

odpowiedzialności należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie 

zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

34.  W odniesieniu do ubezpieczenia maszyn i urządzeń od uszkodzeń, prosimy o 

uzupełnienie roku produkcji. Jeśli do ubezpieczenia zostały zgłoszone maszyny 

starsze niż 15 lat, prosimy o informację nt. przeprowadzonych 

remontach/modernizacjach w okresie 5 ostatnich lat. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zgłasza maszyny starsze niż 15 lat. 

Zamawiający informuje, że niezwłocznie dośle poniższe informacje po 

podpisaniu umowy ubezpieczenia 

 

35. Czy w okresie ostatnich 20 lat w zgłaszanych do ubezpieczenia wystąpiły szkody 

powodziowe? Czy występuje zagrożenie powodziowe/podtopieniami? Jeśli tak 

prosimy o podanie informacji, w którym roku nastąpiła powódź/podtopienie, 

jakie mienie zostało dotknięte szkodą i w jakiej wysokości oraz jakie były 

działania prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach. 

Odpowiedź:  Zamawiający informuje, że w okresie ostatnich 20 lat nie 

wystąpiły szkody powodziowe. Zagrożenie powodziowe /podtopieniami 

występuje tylko w lokalizacji Dom Pogrzebowy przy ul. Olszowej w 

Strzegomiu 

 

36. Czy w okresie ostatnich 10 latach w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach 

wystąpiły szkody spowodowane podniesieniem się wód gruntowych lub szkody 

spowodowane podtopieniami (obfite opady atmosferyczne)? Jeśli tak, prosimy o 

podanie informacji, w którym roku wystąpiły te zdarzenia, jakie mienie zostało 

dotknięte szkodą i w jakiej wysokości oraz jakie były działania prewencyjne 

Zamawiającego po takich szkodach? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w okresie ostatnich 10 lat nie 

wystąpiły szkody spowodowane podniesieniem się wód gruntowych, 

podtopieniami.  

 

37. Prosimy o możliwość wyłączenia z zakresu ochrony ryzyka podniesienia się 

poziomu wód gruntowych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

38. W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie, prosimy o 

wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód spowodowanych 

podniesieniem się poziomu wód gruntowych – proponujemy 200.000 zł na jedno 

i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy w SWZ. 

 



  Strona 8 z 32                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

39. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód wynikających z 

podtopień spowodowanych deszczem nawalnym – proponujemy 200.000 zł na 

jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy w SWZ. 

 

40.  Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk  - pkt. 16 zakresu ubezpieczenia 

(załącznik nr 1 do SWZ) – prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności 

dla tego typu szkód pokrywają się z limitami opisanymi w pkt. 17 (pośrednie 

działanie wyładowań atmosferycznych) oraz w pkt 18 (szkody elektryczne). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

41. W przypadku braku potwierdzenia powyższego, prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności – proponujemy 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

rocznym okresie ubezpieczenia dla szkód spowodowanych zbyt wysokim/niskim 

napięciem/natężeniem lub ich zanikiem w sieci instalacji elektrycznej, 

niewłaściwym działaniem prądu elektrycznego oraz działaniami wtórnymi. 

Odpowiedź: Nie dotyczy 

 

42. Czy w okresie ostatnich 3 w ramach ubezpieczenia od wszystkich ryzyk/od 

wszystkich ryzyk ochroną objęte było ryzyko szkód związanych z działaniem 

człowieka (niewłaściwe użytkowanie, błędna obsługa itp.); z jakim limitem? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Nie było limitu.  

 

43. 4Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk  - prosimy o wprowadzenie limitu dla 

szkód spowodowanych działaniem człowieka (niewłaściwe użytkowanie, 

nieostrożność, zaniedbanie itp.) – proponujemy 50.000 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy w SWZ. 

 

44. Prosimy o potwierdzenie, że dla ryzyka dewastacji i graffiti opisanych w pkt. 21 

załącznika nr 1 do SWZ zastosowanie będzie miał limit określony w pkt. 20. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

45. Prosimy o potwierdzenie, że dla pkt. 22 Pakiet I załącznika nr 1 do SWZ (stłuczenie, 

rozbicie ubezpieczonych przedmiotów) obowiązuje limit odpowiedzialności 

opisany w ryzyku stłuczenia szyb i przedmiotów szklanych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy w SWZ. 

 

46.  Ryzyko ubezpieczenia maszyn i urządzeń od uszkodzeń i awarii – prosimy o 

modyfikację poprzez dodanie następującego zapisu: 

Z zakresu ubezpieczenia wyłączone są szkody: 



  Strona 9 z 32                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

a. w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub podlegają 

okresowej wymianie w ramach konserwacji, 

b. w materiałach eksploatacyjnych i narzędziach wymiennych, 

c. będące następstwem naturalnego zużycia, 

d. za które odpowiedzialny jest producent, dostawca lub zewnętrzny warsztat 

naprawczy, 

e. spowodowane wadami bądź usterkami istniejącymi w chwili zawarcia 

umowy ubezpieczenia, o których ubezpieczony lub ubezpieczający wiedział lub 

przy zachowaniu należytej staranności mógł się dowiedzieć, 

f. spowodowane zaniechaniem obowiązkowych okresowych przeglądów 

konserwacyjnych i remontów, 

g. charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania, wgniecenia, 

obtłuczenia, 

h. pośrednie, w tym w postaci utraconych korzyści oraz utraty zysku. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy w SWZ. 

  

47.  Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego objęcie szkód 

wynikających z powolnego oddziaływania np. czynników termicznych, 

biologicznych, chemicznych, fizycznych, wilgoci, korozji itp. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

48. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał do 

ubezpieczenia od wszystkich ryzyk mienia w postaci linii kablowych, 

światłowodowych, telekomunikacyjnych, elektrycznych oraz linii naziemnych i 

podziemnych znajdujących się w odległości większej niż 1 000 m od miejsca 

ubezpieczenia określonego w umowie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

49. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie od wszystkich ryzyk- prosimy o 

wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka dewastacji- proponujemy 

20.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

50.  Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie gdzie jest mowa o kosztach, Zamawiający 

oczekuje pokrycia dla kosztów wynikających ze zdarzenia objętego zakresem 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

51. W dodatkowym rozszerzeniu zakresu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w 

systemie od wszystkich ryzyk nr 4 i 5 (tymczasowe magazynowanie lub przerwa 

w eksploatacja oraz ubezpieczenie od daty dostawy do daty włączenia do 

eksploatacji) – prosimy o wprowadzenie limitu czasowego. Proponujemy 6 

miesięcy. 



  Strona 10 z 32                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy w SWZ. 

 

52. Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o potwierdzenie, że podstawą limitu 

20% sumy ubezpieczenia jest wartość mienia zgłoszonego na początku trwania 

generalnej umowy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

53. Czy Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia inwestycje, których wartość 

przekroczy określony w klauzuli automatycznego pokrycia limit 20% sumy 

ubezpieczenia? 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje takich inwestycji  

 

54. Czy Zamawiający  w przypadku zgłoszenia do ochrony mienia przekraczającego 

wartość klauzuli automatycznego pokrycia, wyraża zgodę na renegocjację stawki 

ubezpieczenia od wszystkich ryzyk? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy w SWZ. 

 

55.  Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do 

SWZ – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie 

zdarzenia. Proponujemy 200.000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy w SWZ. 

 

56. Klauzula zniesienia zasady proporcji – prosimy o przeniesienie klauzuli do katalogu 

klauzul fakultatywnych. Klauzula stoi w sprzeczności z zapisami klauzuli 

ograniczenia zasady proporcji i klauzuli Leeway’a wskazanych również jako 

klauzule obligatoryjne. Zastosowanie w umowie wszystkich wnioskowanych 

klauzul może powodować trudności interpretacyjne przy likwidacji szkody.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy w SWZ. 

 

57. Klauzula zniesienia zasady proporcji – w przypadku braku zgody na powyższe, 

prosimy o modyfikację poprzez dodanie zapisu o ile zadeklarowana suma 

ubezpieczenia nie została zaniżona w stosunku do wartości wynikającej z ksiąg 

rachunkowych. 

Odpowiedź: Nie dotyczy 

 

58.  W kontekście klauzuli przyjmującej istniejący system zabezpieczeń, prosimy o 

potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach 

ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne 

przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji 

niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 



  Strona 11 z 32                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

59. Prosimy o informację na temat obecnie prowadzonych oraz planowanych przez 

Zamawiającego w okresie ubezpieczenia robót budowlano-montażowych wraz z 

informacją o ich wartości. 

Odpowiedź: Zamawiający przeprowadził następujące remonty: 

- wymiana pokrycia dachowego na nowe ( z papy na papę)  

- wykonanie elewacji na budynkach nieocieplonych  

- wymiana okuć blacharki dachowej i rynien  

 

60. Czy w okresie ubezpieczenia Zamawiający planuje prowadzenie robót budowlanych, 

na które zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie na budowę ? 

Jeśli tak, prosimy o informację w jakim zakresie i o jakiej wartości będą to prace. 

Odpowiedź: Zamawiający nie planuje takich robót budowlanych 

 

61. W przypadku braku planowanych prac, na które zgodnie z prawem budowlanym 

wymagane jest pozwolenie na budowę, prosimy o wyłączenie tego ryzyka z 

zakresu klauzuli prac budowlanych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy w SWZ. 

 

62. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu 

ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają 

aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 

lokalizacji/obiektów nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem 

przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

63. Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki 

nieużytkowane/ pustostany. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynki 

nieużytkowane/ pustostany. 

 

64. Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie jest twierdząca, prosimy o: 

- wskazanie lokalizacji i wartości 

- podanie sposobu zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich 

- informację, czy wszystkie media w budynku zostały odłączone 

- podanie powodu wyłączenia z użytkowania 

Odpowiedź: Nie dotyczy 

 

65.  W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie, prosimy o zmianę 

zakresu ubezpieczenia dla pustostanów na podstawowy (FLEXA) tj. pożar, 

uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę lub nie dotyczy 

 



  Strona 12 z 32                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

66. Niezależnie od powyższego prosimy o wyłączenie ich z ochrony ubezpieczeniowej. 

Jeżeli nie jest to możliwe to proszę o zmianę zakresu ubezpieczenia na 

podstawowy (FLEXA) tj. pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku 

powietrznego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zakres FLEXA lub nie dotyczy 

 

67. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 

 budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym 

 budynki przeznaczone do rozbiórki  

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, 

jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia i wyłączenie ich z 

ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza - budynków w złym lub awaryjnym 

stanie technicznym i budynków przeznaczonych do rozbiórki  

 

68. Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji 

jakieś inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy prace te wymagają 

pozwolenia na budowę? Czy prace te nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu 

lub konstrukcji dachu? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 59. Prace te nie wymagają 

pozwolenia na budowę i nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu i dachu  

 

69. Czy w okresie ubezpieczenia Zamawiający planuje prowadzenie robót budowlanych, 

na które zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie na budowę? 

Jeśli tak, prosimy o informację w jakim zakresie i o jakiej wartości będą to prace. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 60 

 

70. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych – prosimy o wyłączenie z zakresu prac, które: 

a. wymagają pozwolenia na budowę, 

b. mają wpływ na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, 

których istnienie ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie, 

c. nie są prowadzone w obiektach oddanych do użytkowania, 

w przypadku prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo (cięcie, szlifowanie, 

spawanie, użycie otwartego ognia itp.) wymagane jest stosowanie instrukcji 

prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo. W razie naruszenia niniejszego 

obowiązku Ubezpieczyciel ma prawo do zmniejszenia lub odmowy wypłaty 

odszkodowania w zakresie, w jakim niewykonanie tego obowiązku miało wpływ 

na powstanie i rozmiar szkody. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy w SWZ. 

 

71.  Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto – 

prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności do 200.000 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 



  Strona 13 z 32                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy w SWZ. 

 

72. Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto – 

prosimy o wyłączenie zapisów klauzuli w odniesieniu do budynków 

wyłączonych z eksploatacji lub budynków w złym stanie technicznym oraz 

mienia w nich się znajdującego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy w SWZ. 

 

73. Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto – 

prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności np. 10% SU mienia które 

uległo szkodzie nie więcej niż 200.000 zł 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 71. 

 

74.  Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni- prosimy o 

ograniczenie zakresu do FLEXA. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy w SWZ. 

 

75. Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych i klauzula zabezpieczeń 

przeciwkradzieżowych – prosimy o dodanie zastrzeżenia, że zabezpieczenia 

uznaje się za wystarczające, o ile w momencie szkody były sprawne i zgodne z 

przepisami prawa. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

76.  Klauzula przeniesienia mienia – prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności w wysokości 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

rocznym okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

77.  Klauzula technologiczna – prosimy o potwierdzenie, że koszty wynikające z 

niniejszej klauzuli nie będą przewyższać sumy ubezpieczenia mienia, które 

uległo szkodzie. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

78. Klauzula technologiczna – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na 

jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Proponujemy 

200.000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy w SWZ. 

 

79. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – prosimy o przeniesienie 

klauzuli do katalogu klauzul fakultatywnych. 



  Strona 14 z 32                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy w SWZ. 

 

80.  Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – w przypadku braku zgody 

na powyższe, prosimy o możliwość wyłączenie z zakresu niniejszej klauzuli 

limitów określonych dla ryzyka kradzieży zwykłej, w klauzulach dodatkowych, 

w dodatkowych rozszerzeniach zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich 

ryzyk (str. 7-8, załącznika nr 1 do SWZ), w tym dla limitów określonych dla 

szkód spowodowanych działaniem człowieka (niewłaściwe użytkowanie, 

nieostrożność, zaniedbanie itp.). 

Odpowiedź: Nie dotyczy 

 

81.  Klauzula zastąpienia i części zamiennych – prosimy o potwierdzenie, że koszty 

wynikające z klauzuli zawierać się będą w sumie ubezpieczenia przedmiotu, 

który uległ szkodzie. W przeciwnym wypadku, prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności – proponujemy 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

82. Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o potwierdzenie, że z zakresu 

odpowiedzialności wyłączone są szkody: 

a. wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach, w których prowadzone są 

roboty budowlane wymagające pozwolenia na budowę, 

b. w budynkach przeznaczonych do rozbiórki, będących w jej trakcie lub też 

wyłączonych z eksploatacji, a także mieniu tam zgromadzonym. 

c. która powstała na skutek lub do której przyczyniły się niewłaściwe warunki 

eksploatacji w szczególności rozumiane jako zbyt duże obciążenie, przeróbki 

niezgodne z zasadami budowlanymi, braki w remontach i bieżącym utrzymaniu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy w SWZ. 

 

83. Prosimy o informację, czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budowli znajduje się 

mienie w postaci: budowli hydrotechnicznych (tj. mosty, nabrzeża, kładki, mola, 

tamy, groble, kanały, wały przeciwpowodziowe i mienie na nich się znajdujące). 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wyłączenie go z zakresu 

ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza takiego rodzaju mienia do 

ubezpieczenia  

 

84. Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje 

techniczne zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ podlegają regularnym 

przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, 

wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz, że w protokołach z 

dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich 

użytkowanie. W szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 



  Strona 15 z 32                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

• przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu 

budowlanego oraz jego otoczenia; 

• sprzętu przeciwpożarowego; 

• instalacji elektrycznej i odgromowej; 

• instalacji gazowej; 

• przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 

• instalacji gazów medycznych; 

• instalacji wodociągowej przeciwpożarowej; 

• instalacji ciśnieniowych; 

• urządzeń dźwigowych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza  

 

85.  Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienie w 

postaci kolektorów słonecznych, solarów lub ogniw fotowoltaicznych. Jeśli tak, 

czy wartość ta została uwzględniona w wykazach mienia? Jaka jest ich łączna 

wartość? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza takiego rodzaju mienia do 

ubezpieczenia 

 

86. Ryzyko szkód elektrycznych – prosimy o modyfikację poprzez dodanie zapisu: 

Ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 

a. we wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach i 

odgromnikach wydmuchowych, żarówkach, grzejnikach, lampach oraz innych 

częściach i materiałach szybko zużywających się lub podlegających wielokrotnej 

albo okresowej wymianie w toku normalnego użytkowania, 

b. w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio 

poprzedzającym szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania 

eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) stosownie do obowiązujących 

przepisów, 

c. w elektroenergetycznych liniach przesyłowych, 

d. w transformatorach eksploatowanych dłużej niż 25 lat, chyba, że umowa 

stanowi inaczej, 

e. za które na mocy przepisów prawa lub postanowień umowy jest 

odpowiedzialny producent, sprzedawca lub warsztat naprawczy, 

f. powstałe w czasie napraw oraz podczas prób, z wyjątkiem prób 

dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi 

(oględziny, przegląd), 

g. powstałe w maszynach, aparatach i urządzeniach elektroenergetycznych, w 

których nie przeprowadzono badań eksploatacyjnych zgodnie z obowiązującymi 

przepisami o eksploatacji urządzeń elektroenergetycznych potwierdzonych 

protokołem,  

h. w maszynach elektrycznych, których moc znamionowa nie przekracza 2 kW. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy w SWZ. 

 



  Strona 16 z 32                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

87.  Ubezpieczenie szyb – prosimy o wyłączenie z zakresu mienia stanowiącego 

środki obrotowe. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy w SWZ. 

 

88.  Prosimy o informację, czy Zamawiający prowadzi parkingi strzeżone? Jeśli tak, 

prosimy o informacje w jaki sposób są zabezpieczone przed dostępem osób 

trzecich i ile ich jest? 

Odpowiedź: Zamawiający nie prowadzi parkingu strzeżonego 

 

89.  Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i 

nie będzie obejmował szkód objętych ochroną w ramach jakiegokolwiek systemu 

ubezpieczeń obowiązkowych (np. Obowiązkowe ubezpieczenie 

odpowiedzialności cywilnej zarządcy nieruchomości; obowiązkowe 

ubezpieczenia OC, w tym z tytułu wykonywania zawodu, ubezpieczenia lotnicze) 

a żadne z wnioskowanych rozszerzeń odpowiedzialności nie stanowi nadwyżki 

nad jakiekolwiek ubezpieczenie obowiązkowe. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

90. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe 

wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza 

ustawową odpowiedzialność. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

91. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe 

wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia 

odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących 

przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

92.  Prosimy o potwierdzenie, że możliwość zmiany postanowień zawartej umowy (§ 

4 projektowanych postanowień umowy), a w szczególności dotyczących: 

 przedłużenia umowy, 

 przyjęcia do ochrony działalności Zamawiającego innej niż przyjęta na 

początku umowy, 

 podwyższenia sumy gwarancyjne w ubezpieczeniu OC, 

 zmiany przedmiotu ochrony ubezpieczeniowej polegająca na objęciu ochroną 

dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego,  

wymaga zgody obu stron. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

93.  Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje ochrony wyłączenie w 

ramach PKD zgłoszonych w załączniku nr 7. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 



  Strona 17 z 32                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

94.  Prosimy o dodatkowe wyjaśnienia dotyczące zakresu ochrony dla prowadzonej 

działalności zgłoszonej do ubezpieczenia OC: 

• PKD nr 81.29.Z - prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie będzie 

obejmował szkód związanych z myciem samolotów oraz czyszczeniem wnętrz 

cystern i tankowców 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza  

 

95. W związku  z brakiem wskazanego zakresu odpowiedzialności dla ubezpieczenia 

maszyn i sprzętu budowlanego od uszkodzeń, prosimy o wprowadzenie zakresu 

obowiązującego w dotychczasowej umowie ubezpieczenia tj: 

 

Zakres ubezpieczenia obejmuje w szczególności (bez możliwości wyłączenia w ogólnych 

warunkach ubezpieczenia) szkody będące następstwem wymienionych poniżej ryzyk:  

1) Błędy w obsłudze maszyn/sprzętu powodujące, np. kolizje z innymi 

maszynami/sprzętem,  

2) Kolizji ze środkami komunikacyjnymi (podlegającymi obowiązkowi rejestracji oraz 

niepodlegającymi obowiązkowi rejestracji), zwierzętami lub innymi przedmiotami  

3) Powódź, deszcz nawalny, działanie wiatru (np. huragan), bezpośrednie uderzenie pioruna, 

grad, obsunięcie się ziemi oraz lawinę,  

4) Kradzież z włamaniem, rabunek  

5) Ubezpieczenie szyb  

6) Zniszczenie przez osoby trzecie  

7) Ogień, eksplozję, upadek statku powietrznego, zalanie, w tym zalanie przez wydostanie 

się ze znajdujących się w miejscu ubezpieczenia urządzeń lub instalacji wody lub innych 

płynów.  

Maszyny/sprzęt objęte są ochroną w czasie ruchu/transportu (w tym podczas transportu 

zamontowanej maszyny, np. na ciągniku rolniczym, ciągniku ogrodniczym) bądź postoju (w 

tym po zdjęciu maszyny ze środka transportu, np. z ciągnika rolniczego, ciągnika 

ogrodniczego), w czasie montażu albo demontażu na stanowisku pracy lub na/z środka 

transportu (np. ciągnika rolniczego, ciągnika ogrodniczego), załadunku albo rozładunku na 

albo ze środka transportowego, w czasie pracy maszyny (w tym podczas pracy 

zamontowanej maszyny na środku transportu, np. na ciągniku rolniczym, ciągniku 

ogrodniczym) oraz w czasie dokonywanych przez posiadacza siłami własnymi napraw oraz 

czynności konserwacyjnych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w 

SWZ. 

 

96. Prosimy o informację czy w miejscach ubezpieczenia i okolicach od 1996 roku 

zaistniały jakiekolwiek szkody powodziowe, podtopienia itp.? Jeśli tak to ile i 

jakie były wysokości wypłaconych odszkodowań? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że tylko i wyłącznie w roku 1997 r w 

okresie powodzi 100 lecia mienie zostało dotknięte szkodami powodziowymi 

podtopieniami  

 

 



  Strona 18 z 32                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

97.  Towarzystwo prosi o informację czy w ciągu najbliższych trzech lat planowane 

są jakieś inwestycje, jeżeli tak to czego dotyczą i jaka jest ich szacunkowa 

wartość. 

Odpowiedź: Zamawiający nie planuje takich inwestycji 

 

98. Czy  zgłoszone do ubezpieczenia mienie użytkowane jest zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza  

 

99. Czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany 

obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony  

przeciwpożarowej,   w tym ustawą o ochronie przeciwpożarowej, 

 Odpowiedź: Zamawiający potwierdza  

 

100. Czy obiekty budowlane i instalacje techniczne zgłoszone do ubezpieczenia 

podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego /i/lub 

dozorowi technicznemu wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz czy w 

protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń 

warunkujących ich użytkowanie? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza  

 

101. Czy wśród mienia znajdują się budynki przeznaczone do rozbiórki ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada budynków przeznaczonych do 

rozbiórki  

 

102. Jeżeli tak to proszę o ich wskazanie które i wyłączenie z ochrony 

ubezpieczeniowej. 

Odpowiedź: Nie dotyczy 

 

103. Czy wśród mienia są budynki nieużytkowane i czy są one monitorowane lub 

dozorowane? Jeśli tak w taki sposób. Czy odcięte są media (takie jak prąd, gaz, 

woda) w budynkach? Jaki jest stan techniczny budynków? Kiedy ostatnio 

przeprowadzane zostały ich przeglądy techniczne i budowlane? Czy protokoły z 

przeglądów wykazały jakieś nieprawidłowości? Czy zostały one naprawione? 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada takich budynków  

 

104. Prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla budynków nieużytkowanych 

do FLEXA tj. szkody powstałe w wyniku pożaru, wybuchu, uderzenia pioruna , 

upadku statku powietrznego i wprowadzenie limitu odpowiedzialności na 

wszystkie budynki łącznie w wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy w SWZ. 

 



  Strona 19 z 32                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

105. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla budynków/budowli o 

konstrukcji palnej w wysokości 5% wartości szkody min. 500,00 zł  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy w SWZ. 

 

106. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla budynków nieużytkowanych 

w wysokości 5% wartości szkody min. 500,00 zł  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy w SWZ. 

 

107. Prosimy o informację, co dokładnie zaliczane jest do wykazu środków trwałych – 

prosimy o przesłanie wykazu. 

Odpowiedź: Zamawiający dostarczył do SWZ wykaz środków trwałych  

 

108.  Prosimy o informację, czy Zamawiający prowadzi działalność związaną ze 

składowaniem i przetwarzaniem odpadów. Prosimy również o opis procesów 

produkcyjnych. 

Odpowiedź: Nie dotyczy  

 

109.  Prosimy o informację czy obecny ubezpieczyciel wydawał zalecenia i czy te 

zalecenia są realizowane przez Zamawiającego, jeśli nie – to prosimy o 

wskazanie  przyczyny w odniesieniu do każdego zalecenia nierealizowanego, 

oraz które zalecenia Zamawiający wykonał. 

Odpowiedź: Obecny Ubezpieczyciel Zamawiającego nie wydał  żadnych 

zaleceń. 

 

110.  Prosimy o następującą dokumentację: 

a. aktualna instrukcja bezpieczeństwa pożarowego wraz z opisem konstrukcji 

budynków i wypełnieniem dachu i ścian,  

b. operat przeciwpożarowy dla miejsc przetwarzania i składowania odpadów, 

c. ocena zagrożenia wybuchem, 

d. projekt powykonawczy systemu sygnalizacji pożarowej 

e. projekt powykonawczy stałego urządzenia gaśniczego, 

f. ostatni protokół stanu technicznego: 

i. -systemu sygnalizacji pożarowej 

ii. -stałego urządzenia gaśniczego 

g. protokół z pomiaru wydajności hydrantów wewnętrznych i zewnętrznych, 

h. protokół z przeglądu z p-poż zbiornika wody, 

i. dla sortowni/pszok – ostatnie protokoły z rocznego i 5-letniego przeglądu 

stanu technicznego obiektu budowlanego, 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dokumentacja zostanie 

udostępniona Wykonawcom, którzy pobrali część poufną.  

 

111.  Prosimy o informację: 

a czy podmiot wytwarza paliwo RDF, 



  Strona 20 z 32                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

b. czy na terenie zakładu znajduje się bioelektrownia, 

c. czy są na terenie zakładu hale namiotowe, jeśli tak to liczba, wartość, sposób 

i czas posadowienia i co się w nich znajduje 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wytwarza paliwa RDF, na 

terenie zakładu nie znajduje się bioelektrownia oraz hale namiotowe 

 

 

112. Prosimy o wprowadzenie limitu odszkodowawczego na jedno i wszystkie 

zdarzenia w wysokości 500 000 zł na ryzyko pożaru, wybuchu, dymu, sadzy, 

przepięcia, eksplozji . 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

113.  Prosimy o informację, czy posiadają Państwo instalację fotowoltaiczną. Jeśli 

tak, prosimy o wskazanie w jakim miejscu jest zamontowana (czy na dachu 

palnym?) . Prosimy o przesłanie  projektu wykonawczego ze szczegółowym 

opisem inwestycji. 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada instalacji fotowoltaicznej  

 

114. I. Instalacje fotowoltaiczne 

a) Jakie elementy wchodzą w skład instalacji zgłaszanej do ubezpieczenia i czy 

w jej skład wchodzi również akumulator fotowoltaiczny wykorzystywany do 

magazynowania energii)? 

b)  Jaka jest moc i powierzchnia instalacji fotowoltaicznych? 

W przypadku mocy: 

a) do 6,5 kWp – ilość takich instalacji, 

b) powyżej 6,5 kWp do 50 kWp – ilość takich instalacji 

c) Jakie moduły zastosowano (wielkość modułu, rodzaj – monokrystaliczny, 

polikrystaliczny, CIGS, Cedet, amorficzny, producent, ilość i opis techniczny 

ogniwa – jakiej klasy)? 

d) Jakie optymalizatory mocy zastosowano (producent, typ)? 

e) Jaki falownik zastosowano (producent, typ)? 

f) Rok produkcji instalacji fotowoltaicznej?   

g) Data oddania instalacji fotowoltaicznej do użytku ( liczba lat eksploatacji ); 

h) Na jakim podłożu (palnym/niepalnym)zainstalowane są instalacje 

fotowoltaiczne 

i) Gdzie sa zlokalizowane  falowniki ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada instalacji fotowoltaicznej 

 

II.  Prosimy o poniższe informacje odnośnie montażu, gwarancji, serwisu : 

1. czy wszystkie elementy instalacji fotowoltaicznej są objęte gwarancją producenta?;  

jeśli nie wszystkie, to które elementy nie są?  

2. czy montaż instalacji był, a serwis jest wykonywany przez autoryzowanego 

przedstawiciela producenta? 

3. czy Zamawiający posiada i będzie posiadał przez cały okres ubezpieczenia umowę 

na wykonanie serwisu przez specjalistyczną firmę?; jeśli tak, to: 



  Strona 21 z 32                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

a.  jaka jest częstotliwość prac serwisowych? 

b. jaki jest zakres czynności serwisowych?  

4. czy regularnie są wykonywane przeglądy techniczne i elektryczne i czy są 

dokumentowane 

5. czy zainstalowane instalacje były nowe, czy używane ? 

6. czy wykonywane są badania rezystancji izolacji (jak często)? 

7. czy wykonywane są badania termowizyjne?  

8. czy są przeprowadzane pomiary temperatury w złączkach (standard AFCI)? 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada instalacji fotowoltaicznej 

 

III.  Prosimy o poniższe informacje odnośnie zabezpieczenia instalacji fotowoltaicznych: 

1. czy zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciowe przed 

występującymi prądami rewersyjnymi? 

2. czy instalacja jest wyposażona w sprawną instalację przeciwprzepięciową wykonaną 

zgodnie z wytycznymi Polskiej Normy, certyfikatem CE? 

3. czy po obu stronach falownika (AC i DC) zamontowano wyłączniki i rozłączniki?    

4. czy instalacja jest zabezpieczona instalacją odgromową? 

5. czy instalacje są odpowiednio odporne/wytrzymałe na działanie gradu i ciężar 

śniegu?  

6. podanie rodzaju zabezpieczeń przeciwpożarowych. 

7. podanie rodzaju zabezpieczeń przeciwkradzieżowych  i  zabezpieczeń przed 

dostępem osób trzecich ( ochrona obiektu, zapis monitoringu, oświetlenie, ogrodzenie – z 

czego wykonane, wysokość, itp.). 

8. podanie rodzaju zabezpieczeń przed dostępem zwierząt (gryzoni), w tym 

zabezpieczenie kabli i urządzeń wchodzących w skład instalacji fotowoltaicznej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada instalacji fotowoltaicznej 

 

115.  Prosimy o określenie wartości PML i wskazanie lokalizacji, której dotyczy.  

Odpowiedź: Największa wartość PML znajduję się w lokalizacji Aleja 

Wojska Polskiego 75 

 

116. Jeżeli nie jest to możliwe – prosimy o wskazanie obiektu/lokalizacji o najwyższej 

łącznej sumie ubezpieczenia mienia zgłoszonego do ubezpieczenia 

(budynek/kompleks budynków wraz z mieniem w nim/nich znajdującym się) 

oraz określenie tej wartości. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 115 

 

117. Prosimy o informację czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia 

pojazdy w tym maszyny rolnicze, maszyny budowlane itp. 

Jeżeli tak prosimy o wykreślenie z przedmiotu powyższych pojazdów 

W przypadku braku możliwości wykreślenia z ubezpieczenia prosimy o: 

- wyszczególnienie mienia z opisem przedmiotu ubezpieczenia i jego sum 

ubezpieczenia  

- prosimy o podanie adresu miejsca ubezpieczenia i zabezpieczeń 

przeciwkradzieżowych 



  Strona 22 z 32                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

-  prosimy o potwierdzenie, iż zakres ubezpieczenia w stosunku przedmiotowego 

mienia obejmuje jedynie miejsce ubezpieczenia (miejsce przechowywania) gdzie to 

mienie się znajduje.  

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza w/w mienia.  

 

118. Prosimy o wprowadzenie limitów odpowiedzialności, zmianę limitów lub 

wprowadzenie dodatkowych zapisów i zmian dla poniższych rozszerzeń 

określonych w SWZ: 

 

Z: 

Maszyny i urządzenia od uszkodzeń i awarii – za awarię i uszkodzenie uważa się 

stan techniczny maszyny, urządzenia lub aparatu, który ogranicza lub uniemożliwia 

jego dalszą eksploatację oraz zmniejszenie sprawności lub niesprawności maszyny, 

urządzenia lub aparatu ograniczające jego zdatność do działania spowodowane wadą 

produkcyjną, odlewniczą, nieprawidłową obsługą przez operatora, dostaniem się 

ciała obcego, niedoborem wody w kotłach, itp.  

Limit 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

 

Na 

Maszyny i urządzenia od uszkodzeń i awarii – za awarię i uszkodzenie uważa się 

stan techniczny maszyny, urządzenia lub aparatu, który ogranicza lub uniemożliwia 

jego dalszą eksploatację oraz zmniejszenie sprawności lub niesprawności maszyny, 

urządzenia lub aparatu ograniczające jego zdatność do działania spowodowane wadą 

produkcyjną, odlewniczą, nieprawidłową obsługą przez operatora, dostaniem się 

ciała obcego, niedoborem wody w kotłach, itp.  

Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód: 

1) za które na mocy przepisów prawa lub postanowień umowy odpowiedzialny 

jest producent, sprzedawca lub warsztat naprawczy, 

2) powstałych w wyniku naturalnego zużycia albo długotrwałej degradacji 

właściwości użytkowych maszyn lub urządzeń, w tym wskutek kawitacji, erozji, 

korozji, rozszerzenia się kamienia kotłowego, szlamu i innych osadów, działania 

środków żrących lub starzenia się izolacji, 

3) w sprzęcie elektronicznym; wyłączenie to nie dotyczy elektronicznych części 

maszyn, urządzeń i aparatów stanowiących integralną część maszyny, urządzenia 

w tym aparatu, 

4) w wymienialnych narzędziach wszelkiego rodzaju, wymurówkach 

oraz obudowach i rusztach pieców oraz palenisk, a także dyszach palników 

oraz innych elementach, których czas prawidłowego funkcjonowania jest krótszy 

od trwałości maszyny, 

5) w środkach eksploatacyjnych wszelkiego rodzaju, 

6) spowodowanych wadami lub uszkodzeniami istniejącymi w chwili zawarcia 

umowy ubezpieczenia, o których Ubezpieczający wiedział lub przy zachowaniu 

należytej staranności mógł się dowiedzieć. 

Limit 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 



  Strona 23 z 32                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy w SWZ. 

 

119. Szkody w mieniu, które poprzez przeoczenie nie zostało ujęte w ewidencji 

księgowej lub zostało błędnie zaksięgowane. Ochroną nie są objęte szkody 

wyrządzone umyślnie.  

Z : Limit 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Na: Limit 20 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 50 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

120. - Działanie człowieka, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, 

zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w 

wyniku celowego i świadomego działania) ….” 

Prosimy o wprowadzenie limittu: 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy w SWZ. 

 

121. - Szkody w podziemnych instalacjach lub urządzeniach w tym m.in. kablach, 

rurociągach, systemach melioracji itp. Zakres obejmuje również szkody związane 

z rozszczelnieniem tych instalacji.  

Z Limit 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Na Limit 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy w SWZ. 

 

122. - Szkody w instalacjach lub urządzeniach technologicznych.  

Ochrona ubezpieczeniowa zostaje rozszerzona o koszty związane ze skutkami awarii 

instalacji lub urządzeń technologicznych, instalacji lub urządzeń wodociągowych, 

kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania oraz innych urządzeń technologicznych 

przesyłających media, wskutek ich nagłego, samoczynnego lub spowodowanego 

m.in. zamarzaniem - pęknięcia, rozszczelnienia, łącznie z kosztami robót 

pomocniczych związanych z ich naprawą i rozmrożeniem, w tym uzasadnione i 

udokumentowane koszty poszukiwań miejsca powstania awarii.  

Z Limit 300 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Na Limit 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy w SWZ. 

 

123. Szkody w mieniu poza lokalizacją  

Ochrona ubezpieczeniowa obowiązuje również wtedy, jeśli do szkody w 

ubezpieczonym mieniu doszło w momencie, gdy mienie to czasowo znajdowało się 

poza miejscem ubezpieczenia na terytorium RP (np. w związku z remontem, 

naprawą, wypożyczeniem, adaptacją, pracami badawczymi, w związku z 



  Strona 24 z 32                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

wykonywanymi pomiarowymi oraz badaniami, organizowaną imprezą, ekspozycją, 

akcjami ratowniczymi, pracami na drogach itp.).  

Z:Limit 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Na: Limit 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgodę. Cześć maszyn w związku z 

prowadzoną działalnością Zamawiającego jest używana poza siedzibą w 

firmy np. na terenie Gminy Strzegom. Zamawiający na wniosek 

Ubezpieczyciela przedstawi listę takiego mienia. 

 

 

124. W zakresie ubezpieczenia mienia prosimy o potwierdzenie i  dopisanie: „koszty 

zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze 

strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, 

koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie.” – dopisanie w granicach sumy 

ubezpieczenia” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy w SWZ. 

 

125. Prosimy o wprowadzenie poniższej klauzuli obligatoryjnej:  

Klauzula wyłączenie chorób zakaźnych  

Niezależnie od innych postanowień niniejsza umowa ubezpieczenia wyłącza 

jakąkolwiek stratę, szkodę, odpowiedzialność, roszczenie, koszt lub wydatek 

jakiegokolwiek rodzaju bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przez Chorobę 

zakaźną albo groźbę lub zagrożenie Chorobą zakaźną (faktyczne lub rzekome), jej 

przypisywane, lub mające miejsce jednocześnie, lub w jej konsekwencji, niezależnie 

od wszelkich innych przyczyn lub zdarzeń przyczyniające się do nich równocześnie, 

lub w dowolnej kolejności.  

Termin Choroba zakaźna używany w niniejszej klauzuli oznacza wszelkie 

choroby, które mogą być przenoszone za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji 

lub czynnika z jednego organizmu na drugi organizm, przy czym:  

− substancja lub czynnik obejmuje między innymi wirusa, bakterię, pasożyta lub 

inny organizm lub jakąkolwiek jego wariację, bez względu na to, czy jest uznana 

za żywą, czy też nie, oraz  

− metoda transmisji, czy to bezpośrednia, czy też pośrednia, obejmuje między 

innymi transmisję drogą powietrzną, transmisję poprzez płyny ustrojowe, 

transmisję z jakiejkolwiek powierzchni lub obiektu bądź na jakąkolwiek 

powierzchnię lub obiekt w stanie stałym, ciekłym lub gazowym albo pomiędzy 

organizmami, oraz  

− choroba, substancja lub czynnik może powodować lub stwarzać zagrożenie 

szkodami dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzkiego albo może powodować 

lub stwarzać zagrożenie szkodami w mieniu, jego podupadnięcia, utraty jego 

wartości, zbywalności lub możliwości korzystania z niego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy w SWZ.  

 



  Strona 25 z 32                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

126. W zakresie ubezpieczenia oc za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym 

Towarzystwo prosi o wprowadzenie klauzuli o treści jn. 

 

Włączenie szkód wynikłych bezpośrednio lub pośrednio z emisji, wycieku lub 

innej formy przedostania się do powietrza, wody, gruntu jakichkolwiek 

substancji niebezpiecznych (OC z tytułu przedostania się niebezpiecznych 

substancji do powietrza, wody lub gruntu) 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

umowy ubezpieczenia i OWU, strony postanowiły rozszerzyć zakres 

ubezpieczenia o: 

a. szkody w mieniu lub na osobie powstałe pośrednio lub bezpośrednio z emisji, 

wycieku lub innej formy przedostania się do powietrza, wody, gruntu jakichkolwiek 

substancji niebezpiecznych, 

b. koszty usunięcia neutralizacji lub oczyszczenia gleby, wód z substancji 

zanieczyszczających poniesione przez osoby trzecie. 

Szkody i koszty określone w ust. 1 objęte są zakresem ubezpieczenia o ile są 

spowodowane przez nagłe, możliwe do zidentyfikowania, niezamierzone i 

nieoczekiwane zdarzenie, które w całości zaistnieje w określonym czasie i 

miejscu, oraz nie wynikają z normalnej, niezakłóconej pracy zakładu 

Ubezpieczonego bądź normalnego, niezakłóconego toku wykonywania usług 

przez Ubezpieczonego. 

Wszystkie szkody będące następstwem tego samego zdarzenia uważa się za jeden 

wypadek ubezpieczeniowy, z którego roszczenia mogą być zgłoszone do umowy 

ubezpieczenia obowiązującej w dniu zaistnienia wypadku. 

Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje grzywien, kar umownych, odszkodowań 

za straty moralne wynikające pośrednio lub bezpośrednio z emisji, wycieku lub 

innej formy przedostania się do powietrza, wody, gruntu jakichkolwiek 

substancji niebezpiecznych, nałożonych na osoby objęte ubezpieczeniem. 

Odpowiedzialność Towarzystwa za szkody, o których mowa w ust. 1, 

ograniczona jest do wysokości limitu ustalonego w umowie ubezpieczenia. 

Dla szkód określonych w ust. 1 ustala się w umowie ubezpieczenia franszyzę 

redukcyjną w wysokości 10% nie mniej niż 1 000 zł. 

Prosimy o wprowadzenie limitu: 300 000 zł na wszystkie zdarzenia i 300 000 zł 

na jedno zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy w SWZ. 

 

127. Prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód wyrządzonych przez pojazdy nie 

podlegające obowiązkowemu ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej 

posiadacza pojazdów mechanicznych w wysokości 200 000 zł na wszystkie 

zdarzenia i 200 000 zł na jedno zdarzenie w okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy w SWZ. 

 



  Strona 26 z 32                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

128. W zakresie ubezpieczenia oc za czyste straty finansowe  prosimy o 

wprowadzenie franszyzy na szkody powstałe w wyniku czystych strat 

finansowych – w wysokości 10% odszkodowania nie mniej niż 1 000 zł  oraz o 

wprowadzenie limitu: 200 000 zł na wszystkie wypadki i 200 000 zł na jeden 

wypadek w okresie ubezpieczenia. 

Dodatkowo prosimy o wprowadzenie wyłączeń odpowiedzialności w zakresie 

przedmiotowego rozszerzenia dot. ubezpieczenia czystych strat finansowych, jn. 

 

Z zachowaniem pozostałych wyłączeń w ogólnych warunkach ubezpieczenia z 

zakresu ochrony wyłączone są szkody: 

1) związanych z działalnością: 

a) bankową lub ubezpieczeniową, 

b) księgową lub finansową, 

c) leasingową, 

d) dotyczącą przetwarzania danych lub instalacji oprogramowania, 

e) reklamową, 

f) pośredników turystycznych i organizatorów turystyki, 

g) polegającą na wszelkiego rodzaju doradztwie, planowaniu, kontroli, wycenie, 

kosztorysowaniu, 1) związanych z dokonywaniem wszelkiego rodzaju płatności, 

2) związanych z wykonywaniem usług projektowych lub kierowaniem budowy, 

3) wynikających z niedotrzymania terminów, wszelkiego rodzaju opóźnień lub 

zwłoki, 

4) wynikających z czynów nieuczciwej konkurencji, w tym z naruszenia tajemnicy 

przedsiębiorstwa, tajemnicy handlowej, zawodowej, 

5) powstałych w wyniku utraty dokumentów, pieniędzy, papierów wartościowych, 

6) związanych ze sprawowaniem funkcji członka organu władz spółki kapitałowej, 

7) związanych ze stosunkiem pracy, 

8) polegających na zapłacie lub wynikające z zapłaty kar pieniężnych, grzywien 

sądowych lub administracyjnych, odszkodowań o charakterze karnym, nawiązek lub 

innych kar o charakterze pieniężnym, albo należności publicznoprawnych lub opłat 

manipulacyjnych oraz odsetek od tych kwot, za wyjątkiem odpowiedzialności 

cywilnej Ubezpieczonego za czyste straty finansowe poniesione przez osobę trzecią, 

inną niż osoba, która doznała zniszczenia lub uszkodzenia rzeczy ruchomej, 

nieruchomości, przedsiębiorstwa lub gospodarstwa rolnego, w tym roszczenia takiej 

osoby trzeciej z tytułu zapłaconej przez nią kary umownej 

9) wynikających z niewydania lub wydania wadliwego aktu normatywnego albo 

decyzji administracyjnej, chyba że do umowy ubezpieczenia wprost włączono to 

ryzyko, 

10) związanych z naruszeniem dóbr osobistych innych niż życie lub zdrowie, a także 

praw autorskich, patentów, znaków towarowych lub praw ochronnych na wzory 

użytkowe lub zdobnicze, 

11) wyrządzonych przez wszelkiego rodzaju wirusy komputerowe lub podobne 

programy zakłócające pracę systemu komputerowego lub sieci teleinformatycznej, 

12) w postaci roszczeń, które mogą być dochodzone na podstawie przepisów o 

rękojmi lub gwarancji jakości oraz roszczeń o wykonanie zobowiązania lub jego 



  Strona 27 z 32                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

należyte wykonanie albo wykonanie zastępcze, w tym o zwrot kosztów poniesionych 

na poczet wykonania lub należytego wykonania zobowiązania, w postaci kosztów 

poniesionych w związku z wycofaniem produktu z rynku, w tym także rzeczy 

zawierającej produkt wprowadzony do obrotu przez Ubezpieczonego, 

13) powstałych w ramach OC wzajemnej,  

14) wyrządzonych w związku z nieodbyciem się imprezy  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy w SWZ. 

 

129. Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody 

regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i 

Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do 

zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

130. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych niniejszą SWZ 

zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) 

Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające 

odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że 

Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

131. W związku z zapisem w SWZ jn.: 

„Jeżeli Wykonawca działa w formie towarzystwa ubezpieczeń wzajemnych, w 

przypadku udzielenia mu zamówienia, umowa nie będzie zawarta na zasadzie 

wzajemności a Zamawiający nie będzie zobowiązany zostać jego członkiem.” 

Prosimy o zmianę powyższego zapisu na poniższy:  

„Dopuszcza się nabycie członkostwa w towarzystwie ubezpieczeń wzajemnych 

niezwiązanego z nabywaniem udziałów kapitale zakładowym tego towarzystwa 

(zaangażowaniem właścicielskim) oraz niepociągającego za sobą zobowiązania do 

udziału w pokrywaniu straty towarzystwa przez wnoszenie dodatkowej składki 

ubezpieczeniowej w całym okresie realizacji zamówienia 

Brak zgody na powyższe może spowodować uniemożliwienie wykonawcy 

wzięcia udziału w przedmiotowym postępowaniu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgodę. 

 

132.  Prosimy o uzupełnienie zestawienia szkodowego o dokładny opis 

okoliczności (przyczyn) powstania szkody w podziale na mienie i oc. 

Odpowiedź: Zamawiający przedstawia zestawienie szkodowe w Informacji do 

oceny ryzyka zgodnie z przesłanymi zaświadczeniem od Towarzystwa.  

 

133. Czy Zamawiający przedsięwziął jakiekolwiek czynności aby zminimalizować 

wystąpienie przedmiotowych powtarzających się szkód w przyszłości jeżeli jest 

taka możliwość? 



  Strona 28 z 32                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie ma się powtarzających się notorycznie szkód. 

Jeżeli taka sytuacja się pojawi zostanę przedsięwzięte odpowiednie środki 

mające na celu minimalizacje takich zdarzeń/wypadków. 

 

134.  Prosimy o zmiany w treści klauzul wg poniższego: 

 

A. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych  

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel pokrywa szkody powstałe w 

ubezpieczonym mieniu w związku lub na skutek prowadzonych prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych, niezależnie od faktu, czy tego typu prace wymagają 

uzyskania pozwolenia na budowę.  

Limit odpowiedzialności dla w/w szkód wynosi 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia.  

Jednocześnie potwierdza się, że jeśli szkoda nie ma związku lub nie powstała na skutek 

prowadzonych prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych, to ubezpieczone  

mienie (zarówno mienie, które jest przedmiotem prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych, jak i mienie, które nie jest przedmiotem tych prac) objęte jest ochroną do 

pełnej wysokości sum ubezpieczenia. 

na 

Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych  

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel pokrywa szkody powstałe w 

ubezpieczonym mieniu w związku lub na skutek prowadzonych prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych, z wyłączeniem prac które wymagają uzyskania 

pozwolenia na budowę.  

Limit odpowiedzialności dla w/w szkód wynosi 200 000 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  

Jednocześnie potwierdza się, że jeśli szkoda nie ma związku lub nie powstała na 

skutek prowadzonych prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych, to 

ubezpieczone mienie (zarówno mienie, które jest przedmiotem prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych, jak i mienie, które nie jest przedmiotem tych 

prac) objęte jest ochroną do pełnej wysokości sum ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy w SWZ. 

 

B. Klauzula technologiczna  

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że odszkodowanie obejmować będzie 

koszty wynikające z konieczności dostosowania naprawianego lub 

odbudowywanego mienia do przepisów wynikających z norm obecnie 

obowiązującego prawa lub technologii używanych w danym rodzaju mienia 

Prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości : 50 000 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy w SWZ. 



  Strona 29 z 32                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

C. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – prosimy o przeniesienie 

klauzuli do fakultatywnych lub wykreślenie z zakresu ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy w SWZ. 

 

D. Klauzula zastąpienia i części zamiennych – prosimy o wprowadzenie limitu 50 

000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy w SWZ. 

 

E. W odniesieniu do klauzuli katastrofy budowlanej  prosimy o wyłączenie 

szkód: 

-wynikłych ze zdarzeń powstałych w budynkach będących w trakcie przebudowy lub 

remontu wymagającego uzyskanie pozwolenia na budowę 

- powstałych w przypadku braku zamocowania elementów nośnych w ich podporach 

-w budynkach przeznaczonych do rozbiórki. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy w SWZ.  

 

135. Prosimy również o zmniejszenie limitu klauzuli katastrofy budowlanej z 1 000 

000,00 zł do 500 000,00 zł oraz wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 

wysokości 1000,00 zł  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy w SWZ.  

 

136. F.W klauzuli ubezpieczenie mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni) 

prosimy dodatkowo  o wprowadzenie dodatkowych warunków w treści klauzuli 

tj. 

Ochrona dla mienia wyłączonego z eksploatacji obowiązuje pod warunkiem iż : 

- budynek winien być dozorowany (stały dozór może oznaczać aktywna umowę z 

AOOIM lub dozór własny w postaci wizji lokalnych co najmniej 1 raz w tygodniu), 

- wszelkie maszyny i urządzenia powinny być odłączone od źródeł zasilania i 

zakonserwowane, 

- instalacja wodociągowa winna być zabezpieczona przed zamarzaniem, a w 

budynku należy utrzymywać dodatnią temperaturę powietrza, 

- istniejące środki zabezpieczenia mienia (jak np. system czujek ppoż., system 

tryskaczowy, zraszaczowy, włamaniowy, itp.) należy utrzymać gotowe do użycia, 

- instalacje winny podlegać bieżącej konserwacji i przeglądom (w myśl ustawy 

prawo budowlane). 

Oraz wprowadzenie limitu odpowiedzialności : 100 000 zł 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy w SWZ. 

 



  Strona 30 z 32                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

137. Klauzula szybkiej likwidacji szkód – prosimy o wprowadzenie limitu w 

wysokości 10.000,00 zł (czyli dotyczy jedynie szkód do wysokości limitu 10 000 

zł) oraz zmianę w treści jn. 

„…Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w 

przypadku szkód, których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na 

interes Ubezpieczonego, wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż na 3 

dzień następny dzień roboczy przypadający po dniu, w którym nastąpiło skuteczne 

powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie…..” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy w SWZ. 

 

138.  Prosimy  o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody 

powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności 

wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność albo umownego przyjęcia 

odpowiedzialności osoby trzeciej 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

139. Towarzystwo prosi o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, 

użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub 

składowiskiem odpadów a także szkód powstałych w związku z sortowaniem, 

spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich 

przetwarzaniem. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

 

140. Towarzystwo prosi o potwierdzenie że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej nie będzie obejmował szkód: 

1) objęte systemem ubezpieczeń obowiązkowych, 

2) objęte obowiązkowym lub dobrowolnym ubezpieczeniem z tytułu wykonywania 

określonego zawodu 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

141.  Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany umowy w zakresie 

ubezpieczenia  w stosunku do oferty, na podstawie której zawarto umowę 

ubezpieczenia, dotyczące np. zakresu ubezpieczenia, sum gwarancyjnych, 

limitów, podlimitów, Ubezpieczonych, działalności objętej ochroną, wydłużenia 

okresu ubezpieczenia, wymagają zawsze zgody obu stron. 

 

W związku z powyższym: 

 

W treści umowy generalnej prosimy o wprowadzenie zmian jn. 

§4  

Zmiany Umowy 

 



  Strona 31 z 32                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Z: 

„Strony zastrzegają sobie możliwość zmian warunków niniejszej Umowy Generalnej 

oraz umów ubezpieczenia w trakcie ich trwania. Dopuszczane zmiany dotyczą:  

1)aktualizacji przedmiotu ubezpieczenia oraz sum ubezpieczenia. W przypadku 

aktualizacji przedmiotu i sum ubezpieczenia Wykonawca wystawi aneksy 

potwierdzające wprowadzone zmiany z naliczeniem dodatkowej składki lub 

informacją o jej ewentualnym zwrocie. Wysokość dodatkowej składki lub wysokość 

jej zwrotu zostanie naliczona przy użyciu stawki zastosowanej w ofercie w systemie 

pro rata temporis.  

2)terminu realizacji zamówienia, w tym wcześniejszego rozwiązania umowy na 

skutek okoliczności, których Zamawiający nie mógł przewidzieć udzielając 

zamówienia lub przedłużenia umowy do czasu zawarcia w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia nowej umowy. W przypadku zmiany terminu realizacji 

zamówienia, Wykonawca wystawi aneksy potwierdzające wprowadzone zmiany z 

naliczeniem dodatkowej składki lub informacją o jej ewentualnym zwrocie. 

Wysokość dodatkowej składki lub wysokość jej zwrotu zostanie naliczona przy 

użyciu stawki zastosowanej w ofercie w systemie pro rata temporis.  

3)zakresu działalności Zamawiającego, 

4)realizacji dodatkowych i niezbędnych usług od dotychczasowego wykonawcy po 

spełnieniu łącznie przesłanek określonych w art. 455 ust. 1 pkt 3) ustawy; 

9) dopuszczalna jest zmiana przedmiotu ochrony ubezpieczeniowej polegająca na 

objęciu ochroną dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego, jeśli konieczność objęcia 

tego ryzyka ochroną ubezpieczeniową ujawniła się po terminie składania ofert w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego” 

 

Na: 

Strony zastrzegają sobie możliwość zmian warunków niniejszej Umowy Generalnej 

oraz umów ubezpieczenia w trakcie ich trwania. Dopuszczane zmiany dotyczą:  

1)aktualizacji przedmiotu ubezpieczenia oraz sum ubezpieczenia. W przypadku 

aktualizacji przedmiotu i sum ubezpieczenia Wykonawca wystawi aneksy 

potwierdzające wprowadzone zmiany z naliczeniem dodatkowej składki lub 

informacją o jej ewentualnym zwrocie. Wysokość dodatkowej składki lub wysokość 

jej zwrotu zostanie naliczona przy użyciu stawki zastosowanej w ofercie w systemie 

pro rata temporis.  - prosimy o dodanie zapisu – „pod warunkiem iż Wykonawca 

wyrazi na to zgodę” (czyli na wniosek Zamawiającego i za zgodą Wykonawcy). 

2)terminu realizacji zamówienia, w tym wcześniejszego rozwiązania umowy na 

skutek okoliczności, których Zamawiający nie mógł przewidzieć udzielając 

zamówienia lub przedłużenia umowy do czasu zawarcia w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia nowej umowy. W przypadku zmiany terminu realizacji 

zamówienia, Wykonawca wystawi aneksy potwierdzające wprowadzone zmiany z 

naliczeniem dodatkowej składki lub informacją o jej ewentualnym zwrocie. 

Wysokość dodatkowej składki lub wysokość jej zwrotu zostanie naliczona przy 

użyciu stawki zastosowanej w ofercie w systemie pro rata temporis.  - prosimy o 

dodanie zapisu – „pod warunkiem iż Wykonawca wyrazi na to zgodę” (czyli na 

wniosek Zamawiającego i za zgodą Wykonawcy) 



  Strona 32 z 32                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

3)zakresu działalności Zamawiającego, - prosimy o dodanie zapisu – „pod 

warunkiem iż Wykonawca wyrazi na to zgodę” (czyli na wniosek Zamawiającego i 

za zgodą Wykonawcy). 

4)realizacji dodatkowych i niezbędnych usług od dotychczasowego wykonawcy po 

spełnieniu łącznie przesłanek określonych w art. 455 ust. 1 pkt 3) ustawy; – „pod 

warunkiem iż Wykonawca wyrazi na to zgodę” (czyli na wniosek Zamawiającego i 

za zgodą Wykonawcy). 

9) dopuszczalna jest zmiana przedmiotu ochrony ubezpieczeniowej polegająca na 

objęciu ochroną dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego, jeśli konieczność objęcia 

tego ryzyka ochroną ubezpieczeniową ujawniła się po terminie składania ofert w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego - – „pod warunkiem iż 

Wykonawca wyrazi na to zgodę” (czyli na wniosek Zamawiającego i za zgodą 

Wykonawcy). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

142. Prosimy o wykreślenie zdania jak niżej, dotyczącego kar umownych (w § 6 ust. 

3) tj. 

„W przypadku nie przedłożenia oświadczenia do wglądu Zamawiający naliczy 

każdorazowo Wykonawcy karę umowną wysokości 100 złotych (sto złotych).” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy w SWZ. 

 

143. Prosimy o zmianę terminu składania na 16.02.2024. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraził zgodę na przesuniecie terminu na 16.02.2024.  

 

 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Dominik Pawłowski 


